
DIÁRIO INDÚSTRIA&COMÉRCIO
PUBLICIDADE LEGAL14 Terça-feira, 11 de abril de 2023

AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
A ITS Incorporações LTDA, CNPJ: 39.422.855/0001-46, torna 
público que irá requerer ao IAT, a Autorização Florestal para cor-
te de 195 árvores na rua Nova Londrina nº 244 - Piraquara/PR.

MUNICÍPIO DE PALMEIRA - ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA E FINANÇAS

AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 31/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 3341/2023

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de materiais elétricos visando a manutenção 
da Iluminação Pública através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.
O Município de Palmeira por intermédio de sua Pregoeira, designada pelo Decreto nº. 15.814 de 13/12/2022, 
torna público para ciência dos interessados a SUSPENSÃO do processo em epígrafe para alterações que se 
fazem necessárias no edital. Informamos que todas as publicações relacionadas ao referido processo podem 
ser acompanhadas através do Portal da Transparência do Município que pode ser acessado pelo site: www.
palmeira.pr.gov.br. Esclarecimentos e informações poderão ser obtidos pelo telefone (42) 3909-5014 ou pelo 
e-mail: licitacao@palmeira.pr.gov.br  .

10 de abril de 2023 – Leiliane Costa – Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2023
PROTOCOLO: 18.167.664-7
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de limpeza, 
asseio e conservação de sanitários públicos, na CEASA/PR – Unidade de 
Curitiba, com a disponibilização adequada de mão de obra, materiais, 
equipamentos, utensílios, produtos de limpeza e afi ns, atendidas as 
exigências da legislação ambiental, segurança e medicina do trabalho.
ABERTURA: 25/04/2023 às 09:00 hrs no site www.licitacoes-e.com.br
PREÇO MENSAL MÁXIMO ESTIMADO: R$ 190.262,12 (cento e noventa 
mil, duzentos e sessenta e dois reais e doze centavos).
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do endereço 
eletrônico www.ceasa.pr.gov.br, no link “Licitações – Pregão Eletrônico 
2023”, e poderá ainda ser solicitado através do e-mail licitacaoceasa@
ceasa.pr.gov.br.

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.
CNPJ 75.063.164/0001-67

MUNICÍPIO DE PALMEIRA - ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 49/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6375/2023

O Município de Palmeira, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que às 14h30min. do dia 25/04/2023 realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, visando a execução do seguinte objeto: 
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de material agregado de construção civil (ACC) e 
pedregulho sujo através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural. LOCAL: www.bllcompras.org.br ´´Acesso 
Identifi cado no link – BLL Compras´´. Os interessados poderão obter o edital na íntegra através do Portal da Transparência 
do Município pelo endereço eletrônico www.palmeira.pr.gov.br, através do Acesso Público da BLL pelo endereço 
eletrônico indicado acima ou junto ao Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Palmeira, nas horas normais 
de expediente. Informações adicionais, dúvidas ou pedidos de esclarecimentos poderão ser solicitados através do fone: 
42-3909-5014 ou pelo e-mail: licitacao@palmeira.pr.gov.br . 10 de abril de 2023 – Leiliane Costa – Pregoeira

MUNICÍPIO DE PALMEIRA - ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 53/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 19484/2022

O Município de Palmeira, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que às 08h30min. do dia 03/05/2023 realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, visando a execução do seguinte objeto:
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de materiais e peças odontológicos através da 
Secretaria Municipal de Saúde. LOCAL: www.bllcompras.org.br ´´Acesso Identifi cado no link – BLL Compras´´.
Os interessados poderão obter o edital na íntegra através do Portal da Transparência do Município pelo endereço 
eletrônico www.palmeira.pr.gov.br, através do Acesso Público da BLL pelo endereço eletrônico indicado acima 
ou junto ao Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Palmeira, nas horas normais de expediente. 
Informações adicionais, dúvidas ou pedidos de esclarecimentos poderão ser solicitados através do fone: 42-3909-5014 
ou pelo e-mail: licitacao@palmeira.pr.gov.br . 10 de abril de 2023 – Leiliane Costa – Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE QUATRO BARRAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
CNPJ: 76.105.568/0001-39 Av. Dom Pedro II nº 110

Centro - 83.420-000 Quatro Barras – PR

 

AVISO DE ALTERAÇÃO Nº 01
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023

OBJETO: “Contratação de empresa para revitalização da Praça 
Daniel Augusto de Oliveira Firman, localizada no bairro Pinheirinho, 
distrito da Borda do Campo no Município de Quatro Barras, conforme 
projetos, termo de referência e memorial descritivo anexos”.
A pedido da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras, a 
presidente da comissão de licitação, no uso das suas atribuições no que 
lhe confere o Decreto n° 9.186/2023, comunica aos interessados que 
procederam alterações ao edital em epígrafe:
1. INCLUSÃO DA EXIGÊNCIA:
8.3.2. Atestado e/ou declaração em nome da proponente, (...).  As 
quantidades serão conforme abaixo:

Item Qtde. Unid.
ALAMBRADO EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM TELA LOSANGULAR 
GALVANIZADA (ATÉ ALT=4M) E REDE DE POLIETILENO (ALTURA ENTRE 4M E 
7M) - CONFORME DETALHAMENTO EM PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO 
DA QUADRA DE GRAMA SINTÉTICA 292,88 m²
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA, CONFORME 
DETALHAMENTO EM PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO 211,14 m²

EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR 
COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015 162,00 m²
• Referente ao atestado para comprovação da capacidade técnica da 
empresa poderá ser aceitos mais de um para somatório de metragem 
para atingir o mínimo solicitado.
• A quantidade solicitada em atestado, de 50% (cinquenta por cento), 
não ultrapassa o permitido por lei (Art. 30, I, § 1º da Lei n° 8.666/1993).
2. NOVA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO:
ENTREGA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: até 28 de abril de 2023 às 09h00.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 28 de abril de 2023 às 09h00.

Ficam mantidas as demais condições do referido Edital. Prefeitura 
Municipal de Quatro Barras, 10 de abril de 2023.

APARECIDA ALVES DE PAULA SBRISSIA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Fazenda Rio Grande torna público que será realizada abertura 
de procedimento licitatório, conforme planilha abaixo:

MODALI-
DADE

NÚMERO ABERTURA OBJETO HORÁRIO

Pregão 
Eletrônico 01/2023 03/05/2023

Contratação empresa para 
prestação de serviços de 

manutenção na plataforma 
elevatória.

09h30

O edital referente ao Pregão Eletrônico acima estará disponível a partir do dia 
10/04/2023 no site da Câmara Municipal www.camarafazendariogrande.pr.leg.br e no www.camarafazendariogrande.pr.leg.br e no www.camarafazendariogrande.pr.leg.br
site wvw.comprasgovernamentais.gov.br www.comprasgovernamentais.gov.br
Maiores informações poderão ser retiradas através do fone 41 3627-1664 ou através do 
e-mail licitacoes@fazendariogrande.pr.leg.br

Fazenda Rio Grande, 06 de abril 2023.
Fernando Diomar do Amaral

Pregoeiro

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE 
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

Landis+Gyr Equipamentos de Medição LTDA – CNPJ: 
58.900.754/0001-88 torna público que irá requerer à Secretaria 
Municipal do Meio Ambiente de Curitiba - SMMA, a Renovação 
da Licença de Operação para Fabricação de aparelhos e equi-
pamentos de medida, teste e controle instalada na Rua Hasdru-
bal Bellegard, nº 400 – CIC, Curitiba/PR – CEP: 81460-120.

PUBLICIDADE LEGAL - 3333-9800


